
RESOLUCION DCS 250/2018 
         Bahía Blanca, 1 de agosto de 2018 
 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU 546/16. Licenciatura en Enfermería. Nuevo plan de Estudios 

2017. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La necesidad de cubrir un cargo de profesor para el dictado de la asignatura Enfermería en 

Salud Colectiva y Familiar IV, correspondiente al primer cuatrimestre del 4º año del plan de 

estudios 2017 de la Licenciatura en Enfermería; 

 

Que la asignatura no cuenta con un plantel docente permanente; 

 

Que la coordinadora de la carrera, Lic. Ana Leidi propone otorgar una asignación 

complementaria a la docente Lic. Elisabeth Agüero; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria  

 

 

Por ello: 

 

     EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

             RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Otorgar una asignación complementaria a la docente Lic. Elisabeth Agüero 

(Legajo 12180) como profesora adjunta, dedicación simple, con destino a la asignatura 

Enfermería en Salud Colectiva IV, por el período que va del 1º de agosto al 30 de 

noviembre de 2018. 

 

ARTICULO 2º: Afectar dicha erogación al bloqueo del cargo de Profesor Adjunto DSE Nº 

21028437, vacante de la planta docente. 

 

ARTÍCULO 3º: Comunicar a la interesada. Pasar a la Dirección General de Personal y a la 

Secretaría General Académica. Cumplido, archivar  ----------------------------------------------- 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


